MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
RESOLUÇÃO CD N.º 08,  DE 17 DE MAIO DE 2013.
Dispõe sobre a suspensão de realização de festas nos campus da UFMT.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os abusos ocorridos nas festas realizadas no campus da UFMT;

CONSIDERANDO a necessidade de proteção do patrimônio da UFMT;

CONSIDERANDO a impossibilidade do setor de segurança da UFMT em resguardar a segurança dos participantes nos eventos;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada dia 17 de maio de 2013;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1.º Suspender a realização de festas nos campus da Universidade Federal de Mato Grosso até que seja regulamentada a matéria no âmbito dos Conselhos Superiores da UFMT.

Artigo 2.º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 17 de maio de 2013.

MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente

CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENY IRIGARAY- Membro

DUÍLIO MAYOLINO FILHO – Membro

ELIZABETH MADUREIRA DE SIQUEIRA – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – Membro
image1.png